به سوي خود بکشانند و در آنان «اميدواري پديد آورند»! و بدین گونه راه انفجار و انقلاب مردمی را ببندند و يا دست کم آن را به عقب بيندازند. جان اف. کندی در پيام خود به کنگره‌ي امريکا در سال ۱۳۴۰ خورشیدی (۲۵ مه / ۱۹۶۱ میلادی) اين دید و دکترین خود را این‌گونه بازگو کرد:

... پيمان نظامي نمي‌تواند به کشورهايي که بي‌عدالتي اجتماعي و هرج و مرج اقتصادي راه خرابکاري را در آنها باز کرده، کمک نمايد. امريکا نمي‌تواند به مشکلات کشورهاي کم رشد فقط از نظر نظامي توجه کند...